
  1/1 

 

Základní ekonomické otázky – pracovní list 

• Co se bude vyrábět 

• Jak se to bude vyrábět 

• Pro koho se to bude vyrábět 

Příběh Dany a Petra 

Dana a Petr se krátce po svatbě odstěhovali do staré chalupy na kraji vesnice, kterou Petr zdědil 

po svém dědečkovi. Dům byl obyvatelný, prozatím nevyžadoval větší rekonstrukci. K domu 

navíc přiléhala zahrada, v jejímž rohu stály úly se včelstvem, o které se Petr uměl díky 

dědečkovi od dětství starat. Dědeček až do konce svého života vyráběl včelí med, který si od 

něj odebírali obyvatelé z okolních vesnic. Petr v této tradici pokračoval. Lidé z okolí med nadále 

kupovali, navíc si ho velmi chválili. Petr se proto rozhodl zkusit prodávat med na blízkých 

jarmarcích a tržištích. Investoval a přikoupil další včelstva, modernizoval úly a další technické 

vybavení. Brzy přibyli i další spokojení odběratelé, kteří si začali od Petra a Dany med 

objednávat. Dana se proto postarala o vytvoření e-shopu, kde bylo možné jejich produkty 

snadno objednat. Podnikání se dařilo. Petr a Dana brzy rozšířili sortiment o medy s příchutí či 

medovinu. V současnosti dále jezdí na blízká i poměrně vzdálená tržiště a provozují úspěšný 

e-shop. Marta nyní uvažuje i o otevření kamenné prodejny se včelími produkty.  

1) Přečti si text a pokus se odpovědět na tři otázky: 

• Co vše Petr a Dana vyrábí? 

• Jak své produkty vyrábí (co potřebují k výrobě svých produktů)? 

• Pro koho své produkty vyrábí (kdo nejčastěji tvoří jejich zákazníky)? 

 


